
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici Mobilità e Reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O. – Silvia Castrignanò, Loredana Orlando, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it sito web : http://www.ustlecce.it 
 

  

 
Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  
 
 

 IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e ss.mm.ii.;  
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/22; 
VISTA la nota ministeriale, prot. N. AOODGPER/101933 del 04/07/2024, avente per oggetto 

“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 
2024/25”, alla quale si rimanda integralmente, con la quale l’Amministrazione centrale ha 
fornito indicazioni sulle operazioni in argomento e ne ha stabilito i termini; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR Puglia prot. n. 38656 del 04/07/2024 con cui si 
comunica che l’Amministrazione centrale e le OO.SS., nelle more della conclusione delle 
trattive volte al rinnovo del CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale 
docente, educativo ed A.T.A., hanno sottoscritto in data 27 giugno 2024 un’Intesa volta a 
prorogare per l’a.s. 2024/25 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, 
sottoscritto in data 8 luglio 2020 (di seguito “CCNI”), vigente per gli anni scolastici 
2019/20, 2020/21 e 2021/22, recando talune precisazioni; 

VISTE le domande di assegnazione provvisoria presentate dal personale A.T.A., per l’a.s. 2024/25 
entro il termine indicato dall’Amministrazione centrale; 

ESAMINATI gli eventuali reclami pervenuti;  
VISTE le graduatorie definitive delle assegnazioni provvisorie del succitato personale A.T.A. 

interessato all’operazione in questione, pubblicate con nota prot. n. AOOUSPLE/13171 del 
08/08/2024;  

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/124363 del 11/08/2024 riguardante disposizioni 
concernenti le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 
(A.T.A.) per l’anno scolastico 2024/2025 a cui sono allegate le tabelle con la ripartizione dei 
posti provinciali; 

FATTO SALVO il potere di revocare o modificare il presente provvedimento per circostanze al 
momento non note all’Amministrazione, ivi compresi gli effetti di eventuali provvedimenti 
giurisdizionali; 

DISPONE 
 
Sono disposti, come di seguito elencati, i movimenti interprovinciali a seguito di utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie del personale ATA per l’a.s. 2024/2025, pubblicati all’Albo informatico 
dell’Ufficio. 
L’Ufficio si riserva di apportare, in autotutela, eventuali modifiche alle suddette assegnazioni. 
Il personale raggiungerà la sede assegnata a decorrere dal 01/09/2024; i dirigenti scolastici 
cureranno gli adempimenti di competenza. 
  
Si evidenzia, in linea con le disposizioni nazionali, che eventuali disponibilità sopraggiunte dopo il 
presente provvedimento non danno luogo al rifacimento delle operazioni. 
 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici Mobilità e Reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O. – Silvia Castrignanò, Loredana Orlando, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it sito web : http://www.ustlecce.it 
 

  

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE  
PERSONALE ATA - A.S. 2024/25 

 
FASE INTERPROVINCIALE: DIRETTORI SGA 

 

COGNOME E NOME SCUOLA TITOL. 01.09.2024 SCUOLA ASSEGNATA 

LIACI MARTINA 
Liceo “Muratori San Carlo” MODENA 

I.I.S.S. “Salvemini” 
Alessano 

  
 

FASE INTERPROVINCIALE: ASSISTENTI TECNICI 
 

COGNOME E NOME SCUOLA TITOL. 01.09.2024 SCUOLA ASSEGNATA 

PARATO GIUSEPPE I.C. “Santa Chiara” BRINDISI 
I.C. “Stomeo Zimbalo” 

Lecce 
 
 

FASE INTERPROVINCIALE: COLLABORATORI SCOLASTICI 
    

COGNOME E NOME SCUOLA TITOL. 01.09.2024 SCUOLA ASSEGNATA 

MUSARO’ CHRISTIAN IPSSEOA “De Cecco” PESCARA 
I.I.S.S. “Presta Columella” 

Lecce 

LENZI ROBERTA Liceo “T. Calzecchi Onesti” FERMO I.I.S.S. “F. Calasso” Lecce 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’UST di Lecce (www.ustlecce.it) con valore di 
notifica ad ogni effetto di legge. 
 

Il Dirigente  
  Mario Trifiletti 

 
Ai Dirigenti 
delle istituzioni scolastiche statali 
di ogni ordine e grado 
nella provincia di Lecce 
(peo istituzionali) 
 
Alle Segreterie Provinciali 
delle OO.SS. del Comparto Istruzione 
(loro indirizzi peo) 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici Mobilità e Reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O. – Silvia Castrignanò, Loredana Orlando, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it sito web : http://www.ustlecce.it 
 

  

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
di Bari 
(pec istituzionale) 
 
Al sito web Sede 


		2024-08-30T11:28:15+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-08-30T14:21:19+0200
	protocollo




